
 
УКРАЇНА 

ВІДДІЛ ОСВІТИ,КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ БОРИНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 
82547 смт. Бориня, вул. І. Франка, 04, ел.скр. borunya-osvita@ukr.net 

Риківська гімназія п. і. 82549 с. Риків, вул. Зарічна, 28   

ел.скр. rukivckazoch@ukr.net код ЄДРПОУ 22417829 
НАКАЗ 

 

_09_.09.2025                                             № 76                   с. Риків   
 

Про затвердження плану 

заходів щодо профілактики 

булінгу в освітньому процесі 

Риківської гімназії на 2025 /2026 н.р. 
 

Відповідно до Закону України «Про освіту» від 05.09.2017 року №2145 

- VIII, п.1, ч.1 Закону України «Про повну загальну середню освіту» від 16. 

01.2020 року №463 – IX, Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)» від 

18.12.2018 №2657-VІІІ, листа Міністерства освіти і науки України «Про 

створення безпечного освітнього середовища в закладі освіти та 

попередження і протидії булінгу (цькуванню) №1/9-436 від 14 серпня 2020 

року, листа МОНу від 16.07.2021 № 1/9-362 “Деякі питання організації 

виховного процесу у 2021/2022 н. р. щодо формування в дітей та учнівської 

молоді ціннісних життєвих навичок”” та з метою попередження поширення 

негативних явищ в освітньому середовищі, запобігання та протидії 

насильству та булінгу , 
 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити план заходів щодо профілактики булінгу серед 

учасників освітнього процесу Риківської гімназії на 2025/2026 н.р. 

(додається). 

2. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника 

директора з виховної роботи Іжик Т.М 
 

 

 

 

Директор                                                      Жавко Г.В. 

З наказом ознайомлена Іжик Т.М. 
 

  



Додаток     

                              до наказу по 

Риківської гімназії 

від__09_.09.2025року № ___ 

 

План 
заходів в Риківській гімназії спрямованих 

на протидію булінгу (цькуванню) на 2025-2026 навчальний рік 
 

№ 

з/п 
Назва заходу 

Термін 

виконання 
Відповідальний Примітка 

Нормативно-правове та інформаційне забезпечення попередження насильства та булінгу 

 

4 

Наради з різними 

категоріями працівників з питань 

профілактики булінгу 

(цькування): 

 педагогічний персонал; 

 технічний персонал. 

 

Вересень 

 

Директор 

 

 

5 

Оновлення розділу про 

профілактику булінгу 

(цькування) і розміщення 

нормативних документів на 

сайті закладу освіти 

 

Вересень 

 

ЗДНВР 

 

 

 

6 

Підготовка брошури з 

профілактики булінгу 

(цькування) в освітньому 

середовищі для педагогів. 

Підготовка методичних 

рекомендацій з розпізнавання 

ознак насильства різних видів 

щодо дітей. 

 

 

Жовтень 

 

 

Директор 

 

 

7 

Перевірка інформаційної 

доступності правил поведінки 

та нормативних документів з 

профілактики булінгу 

(цькування) 

 

Листопад- 

грудень 

 

ЗДНВР 

 

Робота з вчителями та іншими працівниками 

8 
Розгляд питання з питань 

профілактики булінгу 
Жовтень Директор 

 

 

 
 



 (цькування) під час 

педагогічної ради 

   

 

9 
Бесіди з класними керівниками за 

результатами діагностики 

класного колективу 

За 

результатами 

діагностик 

 

Класні керівники 

 

 

10 

Сприяння проходженню 

педагогічними працівниками 

спецкурсів, курсів з питань 

протидії булінгу (цькування) 

Протягом 

навчального 

року 

 

Директор 

закладу, ЗДНВР 

 

 

11 

Консультування класних 

керівників психологом, 

соціальним педагогом з 

проблемних ситуацій 

Протягом 

навчального 

року 

ЗДНВР, 

педагог- 

організатор 

 

Робота з учнями 

13 
Проведення заходів у рамках 

тижня "Стоп! Булінг!" 
Листопад  

Працівники 

закладу 

 

 

14 
Урок на тему «Інтимні селфі в 

Інтернеті - жарт чи 

небезпечний ризик?» 

 

Жовтень Класні 

керівники 

 

 

15 
Імітаційна гра для молодших 

школярів (1-4-ті класи) «Якщо тебе 

ображають» 

Протягом 

навчального 

року 

Кл. керівники 1-4 

класів 

 

 

16 

Проведення Всеукраїнської акції 

«16 днів проти 

насильства». Виховні години, 

бесіди, тренінги, виставки 

малюнків з теми «Булінг в 

учнівському середовищі». 

 

25.11-10.12 

 

Педагог- 

організатор, 

класні 

керівники 

 

 

17 
Індивідуальні та групові 

консультації з питань булінгу та 

інших особистих проблем 

 

Листопад 

 

Класні керівники 

 

 

18 Проведення заходів у рамках 

Тижня правової освіти 

Грудень, 

березень 

ЗДНВР, кл. кер., 

учитель 

правознавства 

 

Робота з батьками 

 

19 

Батьківські збори «Що робити 

якщо твоя дитина стала жертвою 

булінгу та 

відповідальність за булінг» 

 

Жовтень 
Директор   

Кл. керівники,  

 

 

 
 



 

 

20 

Підготовка пам'ятки для батьків 

про порядок 

реагування та способи 

повідомлення про випадки 

булінгу (цькування) щодо дітей, 

заходи захисту та 

надання допомоги дітям 

 

 

Жовтень 

 

 

Класні 

керівники 

 

 

22 

 

Тематичні батьківські збори в класах 
Протягом 

навчального 

року 

ЗДНВР, 

класні керівники 

1-9 кл 

 

 

23 
Проведення консультацій 

психолога з питань взаємин батьків 

з дітьми 

Протягом 

навчального 

року 

кл. керівники 

1-9 класів 

 

 

24 Консультування батьків щодо захисту 

прав та інтересів дітей 

Протягом 

навчального 

року 

кл. керівники 
 

Моніторинг освітнього середовища закладу 

освіти 

 

25 

Соціологічне опитування 

(анонімне) «Булінг в 

учнівському середовищі» Аналіз 

та висновки.. 

 

Протягом року кл. керівники 
 

26 
Анкетування батьків про 

безпеку в закладі освіти 
Грудень 

Кл. керівники 

1-9 класів 

 

 

27 
Діагностика стосунків у 

закладі освіти. Анкетування учнів 

та вчителів 

 

Лютий 
кл. керівники 

ЗДНВР 

 

 

28 

Аналіз інформації за протоколами 

комісії з розгляду випадків булінгу 

(цькування) в закладі освіти 

 

За потреби 

 

ЗДНВР 

 

 

29 

Підготовка звіту про виконання 

заходів про виконання плану 

заходів з запобігання та протидії 

булінгу 

 

Травень- 

червень 

 

ЗДНВР 

 

 


